nūj; et prediꝝ et violentis. p̄motionib' in dignissimorū in ambicioib' platurarū et beneficiorū in supb'is dissolutissimis. i vo lupratib' effeminitas. ceterisq; innumerab'ib' et nefandis abusionib' in q̄bus sere putant gerere vitā actiūā. dando onera ḡ uia r̄c. **E**t hec oia cessaret/aut nō ita salte abundaret/in paupertate modesta. **A**mplius nō ita diuerteret ecclastici etiā de p̄monio christi dotati ad traditiōes et ad inveniōes boim p̄ diuitiis cumulandis/ sp̄eta lege christi sicut nūc facere cōspici mus. fornicatiōe quadā sp̄uali p̄niciolissima. **E**t ad grandē tempestatē moderni tē poris et scismatis. p̄solandā possent appli cari q̄ omitto. q̄ facile est ex p̄cedentib' eli cere. **S**eptima p̄clusio. **V**ita Jo. bap. post vitā christi et m̄ris ei? fuit angelica/ et inter viatores salte q̄ ad aliqd p̄secutissima. **P**ro cui? declaratione aduertendū q̄ vita ioh̄is p̄t cōgari ad vitā alioꝝ triplicē. **V**el q̄ ad p̄phetiā vel q̄ ad austēritatē vicitus vel q̄ ad meritū interi? **S**i cōgemus p̄phetiā ioh̄is ad p̄phetias alioꝝ. q̄ ad hoc ioh̄es est p̄fectior. q̄ modo certior et clari ori demonstrauit christū. ppter quē p̄phe te oēs illustrati sunt et suas p̄texerūt p̄phetias. **E**t h̄ forsitan innuere volebat ipa veritas cū ait q̄ inter natos r̄c. **H**ec moue at aliquē q̄ ioh̄es videbat certa expientia christū: et ob h̄ nō p̄phetabat de eo. **D**e cer tis enī et p̄ntib' nō est p̄phetia. **F**ateor enī q̄ alioꝝ in homine illo videbat respectu q̄rū nō erat p̄phetia. sed scia v'l expientia. ut q̄ hic esset vn' homo sic ambulans r̄c. **S**ed alia erant que nō videbant et q̄ talis homo esset de? et messias in lege promissus et agnus dei qui tolleret peccata mundi r̄c. **S**i dicat vlt̄? q̄ ioh̄anes interrogat̄ respondit se non esse p̄phetam. **D**icūt aliqui euꝝ hoc dixisse ex humilitate non ex veritate. quasi videlicet aliq̄ esset humilitas sine veritate aut quasi humilitas per mendaciū acqratur. **E**t ideo verius et agtius dicit q̄ ioh̄es negans se p̄phetā nūdit ad intentionē querentū indeorū. scie bant itaq̄ indei scriptū esse in lege eorum. **D**eut. xviii. dicēte dño. **P**rophetam tibi fulcitaro post me r̄c.

Sequitur proposi tiones eiuidem de sensu l̄rali sacre scriptu re. **E**t de causis errantium.

5. Febr. 1695. 2. 1695.
Exercit. 1. p. 12

De sensu līrali

Let q[uod] uiauit blasphemauerit in spiritu sanctu[n]o habebit remissio[n]e in eternu[n]. Et re[st]erit eter[n]i delicii. Mar. iii. D[icitu]r d[icitu]r ad alios lecto[r]ib[us] sup bac p[re]ticula te[xt]u[m] marci tercio q[ui] sit exp[os]ita. Expositu[s] sicut inter cetera sp[eci]es peccati in sp[eci]is scriptu[r]is q[ui] a doctorib[us] coiter assignant esse ser[mon]em et declarata est ratio. Inter illas vero sp[eci]es peccati q[ui]d te[xt]u[m] nō appellat eternu[n] delictu[m]: numerat impugnatio[n]em veritas agnitione: nō q[ui] veritas sub rōne q[ui] veritas possit a quoq[ue] im-pugnari/plus q[ui] neq[ue] ipa bonitas in eē tali a quoq[ue] otdiri/neq[ue] eni h[ab]et vita s[ed] mōrōnem aliquā malicie vel impugnabilitatis. Contigit nihilomin[us] veritatē etiā cognitā impugnari: sub alia rōne/ ut rōne dicentis q[ui] habet odio. vel rōne effectu ex veritate se[nt]entia/ ut q[ui] p[ro]cam sit homi dānu[m] aliquō t[em]pore vel inhonoratio. Sic inde veritatē de christo p[ri]mo cognitā impugnauerūt postmodu[m] ppter odiu[m] eius vehemens et radicata inuidia. Et q[ui] veritas p[er] eū p[ro]dicata culpabat auariciā eoz atq[ue] supbia[m] audiebat inquit euangelista vñ: hec oia pharisei et deridebat eū q[ui] auari erant. Erant s[ecundu]m arrogantes et supbi. Et q[ui] nostris prochdolor t[em]pib[us] videt iugaluisse species hec eterni delicti q[ui] sc̄ est impugnatio veritas agnitione/ ne dū in anglia: ne dum in scocia: ne dū in studio p[ro]gens et almania. s[ed] etiā q[ui] dolet et pudet in francia. Proposuit q[ui]dāz adducere valentia ad impugnacionē doctrinalē/ et p[ro]sequenter ad eradicationē iudiciale p[er]cti huius tamen enormis / q[ui]d nō habet remissionē in eternu[n]. Amplius q[ui] seminatores heresim talium et impugnatores veritatis quā agnoscunt vel agnoscere debebent/ cū se catholicos profiteantur dicunt fundare dicta sua in scripture sacra/ et ei⁹ sensu vero līrali/ q[ui] solā scripturā assérunt se vel le insequi et admittere: reiectis et p[er] nibilo habitis q[ui]buscūq[ue] institutionib[us] alij vel scripture decretorū/ vel decretalū: quas appellant apocrifas et christo aduersas. Considerandum erit in primis: q[ui]s dicendus sit sensus līralis scripture sacre/ et q[ui]liter est inuestigādus et tenēdus. Considerandum erit proinde magis in particulari de i[ps]is errorib[us] nostro t[em]p[or]e vel iniuria vel renouatis. Et de causis et cautelis eorundē. Sint igit pro prima p[ro]sideratione nostra principali p[ro]positiones q[ui] sequuntur. Proposito p[er]

ma. Sensus līralis sacre scripture semper est verus. Patet: q[ui] et illo solo sumi p[er] effici argumentum: fm Aug⁹ et Hiero. et h[ab]et negare etiā aduersariū cū qb⁹ agenduz est. Oppositū huius est nup[er] parisi⁹ condemnatū. Et reputata est exp[os]itio v[er]al[eg]atio distorta/ q[ui] inducit ad h[ab] illud apli. Littera occidit t[em]p[or]e. Secunda. Sensus līralis sacre scripture accipiendus est nō fm vim logice seu dialethicē. s[ed] p[er] iuxta locutio[n]es in rhetorice, fm onibus visitatas, et iuxta tropos et figuratas locutio[n]es quas communis usus committit/ cū p[ro]sideratione c[on]stantiarū līre/ ex p[re]cedentib[us] et posterius appositis. Habet ei scripture sacra sicut et moralis et historialis sciētia suā logicā p[ri]oriā quā rhetorica appellam⁹. Unde Augustin⁹ sup bac re libru[m] gutilem et elegantem copoluit/ quem intitulauit de doctrina christiana/ et in quatuor volumina codiſtinxit. Enumerauit inter alia septem regulas tituli quas appellat claves ad elucidationē et expositionē sacre scripture necessarias. De his ec loq[ue]t[ur] Hi. de lira in principio postille sue sup bibliam. Tractavit insu[m]p[er] de hoc sensu līrali mḡ. D. de heuta in una questione prologi sup sententias Tertia. Sensus scripture līralis iudicandus est prout ecclesia spiritus sancto inspirata et gubernata determinauit/ et nō ad cuiuslibet arbitriū vel interpretationē. Unde Augustin⁹ contra ep[ist]olam fundamenti. Euangeliū nō crederem t[em]p[or]e. Nota q[ui] resolutio finalis saltem declarativa est ad ecclesiam/ et ad consilium eam representans. q[ui] q[ui] euangeliū marci sic euangeliū christi/ p[er] q[ui] q[ui] euangeliū sancti thome vel nichodemi. credimus ex traditione ecclie. Vñ et apls Si quis aliud euāgeliū auerterit/ etiā angelus d[icitu]r celo anathēa sit t[em]p[or]e. Quarta. Sensus līralis scripture p[er]seruit in sermonib[us] moralibus utitur plerūq[ue] indefinita prouniuersali/ iuxta communē modū accipendi. Utitur insu[m]p[er] alijs locutionib[us] figuratis/ prout modo dicebaf[ur] properea talis indefinita locutio nō excusat temp[or]em assētem a falsitate/ supposito q[ui] sit in aliquo p[eculiar]i casu verū illud q[ui]d indefinite possum est. Quinta. Sensus logicalis rerū in assertione theologica/ non excusat assērem/ quin talē assertione debeat renuncare/ si falsa sit in sensu theologico littorali/ aut si sit scandalosa/ vel piarū aurū

offensiva/aut aliter male sonans/hec seq/
tur ex predictis. **S**exta. **H**ensus l̄ialis sa/
cre scripture fuit primo p̄ christū t̄ aposto/
los revelat/ t̄ miraculis elucidat/ deinde
fuit p̄ sanguinē martyriū cōfirmatus/ post
modū sacri doctores/p̄ ratiōes suas dili/
gentes cōtra hereticos diffusius eliciunt
predictū sensum l̄alem/ t̄ inclusōes et il/
lo clarius vel probabili/ sequentes/ postea
successit determinatio factorum cōcilioz
vt qđ erat doctrinalit̄ discussum p̄ docio/
re/siceret p̄ ecclesiā sententialit̄ diffinituz.
Apposite sunt tandem pene p̄ iudices tam
ecclasticos qđ seculares/cōtra eos q̄ pro/
terua temeritate nollent ecclastice deter/
minatiō i subiacere. **E**t hoc necessaria pui/
sione factū est/qm̄ in ratiocinādo t̄ alterā
do aduersus veritatē nō est apud multos
finis. **S**eptima. **H**ensus l̄ialis si t̄ dū
expugnat cōpibus nostris/in his que sunt
iam apte p̄ eccliam determinata ac recepta
nō oportet agere curiosis ratiocinatiōib⁹
aduersus impugnatores/sed statutis pu/
nitiōibus vti/patet ex ultima p̄ticula pro/
positiōis p̄cedentis. **O**ctava. **H**ensus
l̄ialis sacre scripture li repitur determinat/
t̄ decisus i decretis/ t̄ decretalib⁹/ t̄ codicib⁹
cōcilioz/iudicādus est ad theologiā t̄ sacra
scripturā nō minus p̄tinere qđ simbolum
aplorū. **P**ropterea nō est spernēdus tan/
qđ humana seu positiva p̄stitutione funda/
tus. **E**t in hoc errat pene omnes heretici q̄
post cōpilatiōem decretorū t̄ decretalium
inualuerūt/vidētes enī q̄ errores sui suffi/
cienter coargūtūr p̄ sententiās doctorum
t̄ summōrū pontificū t̄ cōcilioz generali/
um/dicūt omnes tales scripturas apocri/
fas esse/vel falsas nisi ostendat/ q̄ fuit et/
presse in scripture sacra/ t̄ ita p̄sequēter ne/
gant q̄tuor doctores/ t̄ cōcilia/ putātes q̄
ex sacra scripture cōvinci nō possint. **V**e/
rū est q̄ ex aduerso quidā inueniunt̄ nolē/
tes vel nesciētes distinguere in ipsis decre/
talib⁹ t̄ decretis/ea q̄ sunt de iure diuino
pp̄rie dicto/ab his q̄ sunt de iure pure po/
nitio/vel de iure pp̄rie naturali. l̄ de mit/
to iure ex plurib⁹. **H**ug qua re tam i lecti/
onib⁹ qđ in collationib⁹/ p̄ cōmēdatōe do/
minorū iuristarū lepe locut⁹ sum/qntum
mibi datū erat/ t̄ vrile videbas. **S**iquidē
ignorātia hui⁹ rei turbatiōem in ecclia in/
ducit plus qđ dici possit. **N**ona. **H**en/
sus l̄ialis qđuis sit in multis presertim in

bis que sunt necessaria ad salutē satis ex/
preslus in libris sacre scripture/vel et illis
evidēter p̄sequāt̄ apud eruditos in eisdē
libris/nihilomin⁹ expedivit tales sensus
sub certis articulis cōpendiose in publi/
cum tradere/queādmodū de simbolo a/
postoloz/ t̄ athanasij factū fuisse cognoui/
mus. **E**xigit hoc marie cōmunitas rudis
hominū/ t̄ capitū seu iudicioz varicias/
prout deducit sanct⁹ Thomas in princi/
pio sūme cōtra gentiles. **D**ecima. **H**en/
sus l̄ialis sacre scripture rationabiliter ex/
pliatur apud studia generalia/ t̄ in certis
diocesib⁹/ne dū p̄ totaz eccliam/ sed per
diocesanorū sententiā cū cōsilio doctoruz
theologicorū in eisdē studijs degentium.
Que ratio: q̄ta sc̄z effrenis quoūdam li/
bertas in loquēdo t̄ docendo/taliter cōpe/
scatur/quoniā apud theologos debet esse
p̄scripta loquendi forma sicut tradit Au/
gustinus liberis inquit ybis vtunt philo/
sophi/ t̄ in rebus ad intelligendū difficult/
bus offensionē p̄iarū aurū nō p̄mesicūt/
nobis autē ad certā regulam loqui fas est.
Nota de studio parisen. t̄ articulis eius.
Nota de anglia t̄ scocia t̄ praga. **N**ota de
godfrido de fontib⁹/et de q̄stione quā tra/
citat/ t̄ qualiter argumēta sua nō p̄cludūt.
Undecima. **H**ensus l̄ialis quoūdam
articulorū/ ut precise declaratus p̄ vnum
episcopum/etiam cum consilio doctoruz
si negetur esse scripture/non redditur et
precise ip̄e negans hereticus. **S**ed penas
apositas talis incurrit si sit diocesanus/
t̄ ad renocandum rationabiliter condem/
natur. **P**robatur prima pars. quia potest
ad papam appellare et causis rationab/
libus in casu. imo t̄ a papa ad concilium
generale. **R**atio est. quoniā nec papa nec
episcopus aliquis/est sic confirmatus i si
de de lege cōmūi qn possit errare. **D**uo
decima. **H**ensus litteral sacre scripture/
re/i negetur esse verus/ t̄ impugnetur rāz
verbo qđ facto/ per illos presertim qui sub/
sunt prelatis t̄ inquisitoribus qui sensu
talem declarauerunt esse de sacra scriptu/
ra. **C**onsurgit ut frequēter vebemens su/
spicio contra tales q̄ sint heretici/scilicet
q̄ habent depravationē i intellectu p̄erro/
rem/ t̄ in affectu p̄ incorrigibilitate v̄l per/
tinaciam. **R**atio est primo: quia p̄ferunt
sensum suum iudicio prudentiorum t̄ sa/
piētioruz. **T**ransgrediuntur etiam ter/
eez

De causis errantium

minos quos ponunt patres eorum. Altera ratio est dum ea que determinata vel declara sunt p iudices et cōcilium fidei. sunt talia que debet explicite credi p illos et ab illis q cōtradicunt. Exempla sunt manifesta in articulis parisius cōdemnatis. q rum plurimi sunt de articulis fidei: qd qlibet adultus et capax ratiōis cōuersans inter christianos/ tenet explicite credere. si cut q deus est trin⁹ et unus. q resurrectione mortuorum erit. q fornicatio est pctm mortale/ q mudus fuit creatus et nō ab eterno. Et ita de plurimis. Sic etiā temporibus nostris/cōdemnatae sunt assertiōes aliquae quaz oppositas qlibet capax ratiōis et cōuersans inter christianos ut cōmūiter explicite credere astringitur. sicut q iramē tum licitū est tenēdum quādo non vergit in detrimentum salutis eterne/q homicidium nō est licitū nec approbandū quando sit absq; iudicaria et legitima autoritate: q ret nō debet remunerare homicidia et p iuria. et ita de similib.

Orānseamus psequēter ad dicendum aliqua de causis errorum et cauetis errantium. Et dicam⁹ summātū et velut ab alto/q omnium errantium p̄imaria radix et principalis origo fuit et est inordinata affectio vel voluntatis depravatio. Hoc vidit Augustinus dicens approbare falsa pro veris non est natura instituti hominis: sed pena dāna. Declaram⁹ p̄terea istud quod nūc diximus et intendimus: et hoc narrādo potius q disputando vel cōclusione loquendo. Ecce in primis/q error omnis in luciferorū cōplicibus angelis/puenit ex damnatione voluntatis vel affectus p arrogantiā et superbiā in seip̄is cōplacentia pur declarat Augus. in suo de ciuitate: et doctores cōmūiter in scđo sen. Ecce q ea idcirco errauit: quia curiose p̄cipiuit fructum pulchrū risu et ad recessū suauē/ita et psequēter delapsa sit in hūc errorē et crederet fieri sicut deus sciens bonū et malū et etiā renocaret in dubiū diuinaz sententiā/quā absolute tenebatur credere: ne forte inquir moriamur. Ecce adam q et si nō seductus sit: sicut mlier. prout dicit apl's/seductus tamē in hoc fuit fm doctores: q nolens cōtristare delicias suas. sc̄ cōtingem credidit venialez quasi pro nibilo esse illud qd erat mortale. Sic babem⁹

q supbia et quedā sensualis cōplacētia inducūt errores. Consideremus inuidiā et iram ipius cain aduersus abel/ et inueni emus q ppter eam cain cecidit in hūc errorē/ et in alios multos/ q credidit peccatum suū maius esse qd diuinā misericordiam. Hic post eum errauerū plimi tam ex indeis qd et vocatis christianis/q dicebant nō esse penitētiam vel salutem post certū numerū: vel vices peccādi. sicut Augusti. et Rico. de lyra notāt/ et sicut aliq; et posuerūt illud apostoli ad Hebreos. Im possibile est eos q semel lapsi sunt tē. Consideremus p̄terea sicut iam tactū est/q ppter inuidiā indei prius habētes noticiā de aduentu christi/correrunt in oppositos errores de christo/dicētes q erat sāmitanus: demoniū habens/ vorat et portat vini: et publicanorū amicus. Similis posteriorib; et etiā modernis t̄pib; Quidam reputates se iustos: et cōsiderates vitam prelatorū et sacerdotū/subiectam esse multis vicīs: et prauis morib; accepertūt viam suis errorib;. sicut experientia docuit mille modis. Et ad ostensionem hui⁹ et cōfirmationē eorum que diximus/inferam⁹ hic verba: formalia que actor summe de viciis et virtutib; posuit in tractatu de fide. Prima causa error; est ignorantia capacitatris intellectus humani/ quidam enī nō attendētes limitatiū et se intellectū humanū/ credunt eum capacem esse omnium: et ideo credūt illud nō esse quod ab eo nō capitūr. Sicut si aliq; crederet circulum solis omnia continere. ipse crederet illa non esse que infra circulum illum non continentur. Similis error est in illis qui credunt non posse esse scientiā de magnitudine solis et lune: et stellarum. quia ipi non habent eam. Secunda est auersio intellectus a credendis: et ab his que possunt hominē inducere ad credendum: et cōuersio ad errores. Quidam enī sic amant errores suos: ut atraria eis nō velint cogitare vel audire. Prover. xviii. Non recipit stultus verba prudentie nisi ea dixeris que versantur in corde ei⁹. Nō est datum homini videre post tergum suum/nec videre intuitu: sic nec intelligere ea a quibus intellectus se auertit. Holūc audire qui sunt in erroribus aliqd demiraculū: nec sacra eloquia:nec ratiōes doctrinārum: quibus possunt ad veram fidem

induci. ideo non est mirū si remanēt in erroribus suis. **Tercia** est rerū subtilitas et intellectus grossicies qui turbidum habet visum pilū qui ab alijs videſ non videt/ sed nō ideo cōtendere debet eum/ ibiñ esse/nō videt visus humanus quicqđ videt acquilinus. **Quarta** est distantia a credendis. quidam enī cōmorantur in sensibilibus qui longe sunt a credendis que sunt inusibilia/nō appropinquāres ad illa nec studio nec exercitatiōe. ideo non est mirū si illa non vident/ ipiſ sensum volunt habere ducem ad credenda qui cec⁹ est qn̄ tum ad ea. **Unde** sic disputant de spūali⁹ bus/sicut ceci de coloribus. **Berū.** super **Lañ.** Quomodo lux incassum circūfundit oculos clausos vel cecos/ sic animalis homo nō percipit ea que sunt spirit⁹ dei. **Augustinus.** Deus lux est nō corporū sed mentiu. hanc lucem qui nō vidit/ est quasi cecus in sole. **Quinta** est negligentia querendi dei adiutoriuꝝ ad ea credenda. Fides nō est naturalis/ imo est in electiōe diuine bonicitatis/ et donū gratuitum. Si esset naturalis eadez esset apud om̄es/ nec esset tanta dissensio de ipa quāta est/ ideo a deo petenda est. **Dar. ix.** Credo domīc adiua incre dulitatem meam. **Ephes. ii.** Gratia estis saluati p fidem/ et hoc non ex vobis/ dei enī donum est. **i. Joh. v.** Dedit nobis sensum ut cognoscamus decum verū/sicut sol nō videretur nisi ex lumie suo sic sol intelligētie nō videretur nisi ex lumie suo/ sc̄ et luce gracie quā infundit. Ex aliqui sunt ut vespertilioſe solem non videntes de nocte quādo volant/ quia tunc sol nō lucet s̄up terram/de luce vero eū nō vident/ quia tunc dormiūt. **Hic** isti solez intelligētie ideo non vident/ quia in nocte sunt cum ip̄e eis nō luceat/ lucez gratie in fundendo/ non propter hoc affirmare debent eum nō esse. **Sexta** est obſtaculuz peccati/ quidam enim immūdicia operuz suorū/ q̄si obiectu manuum/lumē ſolis intelligentie a ſe repellunt. **Job. xxiiij.** Ipsi rebelles fuerūt lumini. **Septima** est ſuperbia que est velut inflatio faciei interiorum. **Augustin. vii. cōfes.** Tumore mico ſegabat a te/ et nimis inflata facies claudebat oculos meos. **Berū.** super **Lañ.** Superbo oculo veritas nō videtur/ sincero p̄t. et ſup illud **Hiere. xlit.** Arrogātia tua et ſupbia cordistui decepit te. dic glo. **Dis**

hereticus arrogans/ q̄r ſupbia facit bereticum/nō ignorātia. **Augustin.** Superbia meretur illudi. **Abac. ii.** Quomodo vinum potantem decipit/ licet superbus. **Unde** **Gregorius** de ſupbiō. Tanto inquit a dei luce longe ſunt/ quanto apud ſe humiles nō ſunt. **Octaua** est affectio i ordinata. intellectum trabens ad contraria fidei. ut timor inordinatus/ vel amor/ vel odii. Affectio inordinata est velut lip pitudo respectu oculi interiori. **Augustinus.** Si quis alteri digito ſolem oſtenditer et videre nō potuerit culpet poti⁹ oculi lip pititudinē/ q̄ digitii oſtensionē. Hanc lip pititudinem purgari oportet. **Augustinus.** Purgadus est animus ut propice re illam lucē valeat. **Timor** multos retraxit ne crederent in christum. qui enim credebant in christo despiciebant ab alijs et extra ſinagogam ſiebant. ideo qui gloriam amabant/ et contemptum iſum timebant/ nolebant ad christū conuerti. **Jo. v.** Quomodo credere potestis qui gloria ab iniucim recipitis/ et gloriā que a ſolo deo eſt nō queritis. Amor etiam diuiciarū/ et timor amittendī locum et gentem iudeos impediuit ne in christum crederet. Amor diuiciarum oculus eſt auarorū. Et amor deliciarum eſt oculus voluptuosorū. **Zach. v.** dicitur de impietate. **Nic** eſt oculorū in vniuersa terra. **Prouerb. xxi.** Lūcerna impiorū peccatum. ideo auaro videretur aliquid licitum quod alijs nō videatur. quia auaricia eſt lucerna ei/ fm eā enī iudicat. Luxurioso videſ illa quā nimis amat pulcra/ cuꝝ ſic deformis/ quia amor facit eum errare in iudicio illo. Didiū etiam intellectum multorum a fide auerit. multi valdenses odientes prelationē clericorum/ dicunt deo obediendum eſſe/ et n̄ homini. Aliqui etiam ex eis dicunt ſolis prelatis bonis eſſe obediendum. Dicunt etiam ordinem non eſſe necessarium ad h̄ q̄ aliquis liget vel ſoluat. Et q̄ nō eſt neceſſe ut aliquis confiteatur peccata ſua ſacerdoti. Et q̄ relaxationes quas epis copi consueuerunt facere non valent/ nec ſuffragia ecclie proſunt mortuis. Item timentes errores ſuos per iuramenta propalari dicunt in nullo caſu eſſe iuranduz. Item timentes ſe occidi dicunt in nullo caſu eſſe hominem occidendū. **Hic** transi runt heretici in affectum cordis tē. **Za**